7) Kpistola missa esse videtur ab eodemSalomone episcopo ad Andream tune temporis Morentinum 6o

epiecopum. Cf, Diimmler l. 1. p. 115 sq, et rjuau amtotavi 'iV. Archiv' VIII, p. 527, n. 1,
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62*

quod praesens" frater noster, mediocribus apud nos natalibus ortus, optimis autem mori-

bus et sacris literis adprime institutus, a quodam cognato suo in vestram dioccsim

venire persuasus, postulavit a pusillitate nostra, ut pro se aliquid ad dulcedinem vestram

soribere curaremus. Cuius petitioni annuentes et paupertati consulentes, commendamus

6 eura sanctati vestrae, ut apud vos vitam suam in diaconii gradu ducere debeat, usque-

quo, eius conversatione vobis et vestris agnita et probata, ad sacerdotii gradum in ele-

mosynam vestram promoveri mereatur. Vitam eius priorem, Deo teste, sine fuco vobis

intimamusg. Amator erat ieiuniorum et vigiliarum et idcirco castitatis perpetuus custos,

assiduus ecclesiarum" visitator et minister, iuxta modulum suum pauperum susceptor

10et servitor et caritatis in Deum et proximum indefessus exsecutor. Valetel.e.

26. Item alia pro episcopo ordinando1.

Domino et patri P. Visoncensisa a ecclesiae pontifici Salomob indignus episcopus

occlesiae C. a Deo n. et T. et A. per intereessionem beati n." a. gratiae, misericordiae»

et pacis habundantiam. Sublimitas vestra scire dignetur, quia dominus" noster K.a

15 rex, comperto recessu fratris nostri N. Losaniensis episcopi, cuidam clerico suo eandem

sedem tradere decrevit. Pro quo mihi precepit, ut ex ministerio meo et consensu

fratrum nostrorum ad sanctitatem vestram iuxta canonum decreta scriberemus. Quod

Dei gratia oportunef contigit; nam quando nobis eadem domni regis epistola presentata

est, numerosam synodamg collectam habuimus. Quibus cum ipsam breviculam1' legi

20 fecissemus, maximo sunt omnes gaudio repleti, quod tanti apud illum sumus habiti, ut

ex nobis aliquos summo sacerdotio non existimaret indignos. Commendamus ergo hune

fratrem nostrum nomine A religiositati vestrae, nihil extra disantes, quam quod veruro

de1 eo comperimus et scimus. Undique nobiliter genitus, moraliter enutritus1', libéralité*

instructus, in omni vita sua sine querelal conversatus, ab anterioribus meis archipresby-

25teratus111 ministerio suscepto, cum omni diligentia plebem sibi commissam regere curavit.

Cunctorum vitiorum osorem et omnium virtutum eum novimus amatorem. Pauperum

et peregrinorum in eo susceptionom et omnibus hospitalitatem adeo cuncti scire et lau-

dare consueveruntn, ut hane ipsam dignitatem, quam nunc suscepturus est, non per

aliquam ambitionem vel machinationem sive etiam subintroductam aut subimmissam

3o personam, sed per solum hospitalitatis bonum, Deo benignitati eius vicem reddente,

meruerit. Nam cum quodam in tempore dominus0 noster K.2, adhuc iuvenculus, per

flagrantissimum aestum ad nocturnam mansionem sibi preparatam festinaret, et propter

angustiam temporum per totam diem non habens quo diverteret, iuxta possessioncm

eiusdem presbyterip itineris rectitudine perveniens, devotissime ab co susceptus et rega-

35 liter honoratus est. Cui docedens promisit, quia, si aliquando sibi facultas suppeteret q,

hoc ei prandium recompensaret. Nunc ergo ei, quem Deus, ut credimus, elegit, officii r

vestri munus impendere dignamini. Dulcissimam paternitatem vestram et ecclesiam a

sanctitati vestrae commissam et omnes suffraganeos vestros oum gregibus suae curae

25. o) reliqua des. B. f) litteris C. g) intimavimusC. h) eeclçsiarumA2. i) vat codd.

40 26 = Ah. 13; DHmmhr27i lïoe. 519. Cotld.At. 2. 0. a) VisoceiisisC. b) A 1. 2;

Cf=S!;C. c)nil,2. <1)et m. pacisqne C, o) clommisC. f,) C; opnrtuneA1 opor-

tunç A2. g) ita codd. lt) brevioolamC. i) (te co detnnt C. k) O; nutritus A. S. 1) quçrela

A 2, m) arohiprospiteratusC. n) consuorant C. o) C; domruts A 1. 2. p) prespiteri C.

q) subpoteret C. r) offitii C. s) eoclçsiam A2.

45 1) Zurlauben, 'Observations' p. 193, Vilmmler l. l. p. 115 s<y.et 'Ostfrtinh Reich' II, p. 129,

E. de Rozière, 'Recueil' II, p. G22 sqq., hane epittolam poit mortemHartmanni episcopiLausonensis

ad TheodericumVesontiensemarchitipiscopum missamesse,recte iudieaverunt, quamvi* neque litera P

neqne nunienu, lit in epistola formata infra siit/kctiis, mm nominearchiepiscopi ilUus cmworirc

videantur. Data est « SalomoneII. episcopoConstantiensi cf. DMmmler,l. L 2) Karolns JJl.
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commendatis ad laudem et gloriam nominis sui1 diu vew ommpotens ouiu.t»v».a

dignetur. AMHN".

Scripta est autem epistolav anno presenti, indictione XII. MCLXX1III.1

27. De rege ad regemz.

Dilectissimo fratri et unanimo amico, gloriosissimo Galliarum, Aquitaniae et Hispa- 5

niae regi Hludowico» cognominis" vesterc Hl. rex Francorum. Gratia vobis et pax

atqued victoria de caeloe subministrentur! Obsecro, frater karissime, sanguis et ossa

mea, pars animae meae, nomen meum, ut, postpositis vêt potius explosis et adnullatis

simultatibus et inimicitiis, quas inter patrem vestrum et nostrum cupidi et perversissimi

homines seminare gaudebant, christiano et cognato amore nos invicem diligere, et alter 10

alteri domi militiaeque fidi et pacatif esse euremus, ne quisquam tertiusS nos duos nisi

unum se invenire tripudiet, et ita fit, ut nec nostri de nostra dissensione et minoratione

glorias et dignitates aucupentur, nec adversarii vel extranei de regni nostri defectu

vel casu glorientur. Ut autem foedus inter nos condictum »• firmiteri permaneat,

mittimus vobis pro arrabone cavallum, viribus et velocitate, non statura et carnibus «

probabilem, et sellam, qualem nos insidere solemus, ut nos fortitudine et utilitate,

non luxu et inanitate delectari noveritis. Mittimus etiam cortinam praestantissimam,

qua in palatio vestro tempore consilii pro signo dilectionis nostrae suspensa, omnia

maledicorum seminaria contabescant, dum et meam apud vos devotionem hoc munere

et vestram erga nos affectionem ipsa viderint et extimuerint ostentatione. Et ut de 20

vitae vestrae diuturnitate nos sollicitos esse noveritis, dirigimus vobis aromata et

unguenta et pigmenta medieabilia, quorum odore, delibutione et sapore delectati, diu

vivere et nos diligere firmiter et iure debeatis. Adk regimen et rel.

28. Epistola8'4.

Uterinisb fratribus adoptulus frater in Salvatore mundi salutem. Rem miraculo 25

dignam, immo portentuosam mihi praecipitis, ut balbus, edentulus et ideo blesus, vel,

ut verius dicam, semiblaterator, surdastris vobis, vel potius insensatis, cantare seuludere

sive lamentari debeam. Quod contra possibilitatem et conscientiam meam incipio, quia

vobis quicquam denegare nequeo. Vos autem et mihi et vobis in hoc consulite, ut ad

invidiam nostram hoc nemini propaletis. Quicquid ab anterioribus nostris accepimus, 30

26. t) (lui pro sui diu O. u) Amen G. v) opâ C. w) haec add. A. 1.2.

27 = AU. 14; Diimmlèr28; Boz. 695. Codd. 4 1.2. O. a) O; Hlucl.Al. 2. b) cognomi-

nus A2. c) vestri C. d) adque C. e) coelo subministreturC. f) paccati C. g) torcras C.

h) conditum C. i) permaneat firmumO. k) haec verba pro rubrica capitis sequenlisexhibet C.

28 = Aie. 16; VUmmler29; Boz. 800. Codd.A 1. 2. C. a) deest O. b) U littera deest C, 85

1) Numerus falsus sit oporiet, si re vera epistola a Salomone Constantiensi ad Theoderi-

cum missa est, quia componi debuit e numerisnïAÎÏ -f E + E + ï -( AMHN + XII

561 + 200 + 5 -f- 200 -f- 99 + 12, qui tffieiunt 1077. Gui numero talis addendus est,

qui una literct Graeca exprimatur; fortasse 100'.== P, ut bene suspicalus est Rockinger ad h. l.

n. 4, pro MCLXXIIII legendùm esse MCLXXVIT. Quamvw litera Graeca P cum tertia litera 40

leronymi, suecessorù Hartmanni conveniat, tamen de eo vix eogitandum est. Cf. Diimmlèr,

'FormelbucK1II. 1. 2) Epistolam mittit Ludovimis iunior, Ludovid Germanici jUius, rex orien-

talis Franciae ad Ludovicum Bàlbum filium Karoli Calvi hand multo post Kalendas Nov, 878.

Diimmlèr, Formelbuch' p. 118 sqq. et 'OstfrSnk. Reich' II, p, 97 sq.; E. de Roziore, 'Recueil'

II, p. 965 »q. 3) Dioitur de conventione Furonis celebrata Kal. Nov. a. 878; Ann. 45

Bertin. a. 878, cd. Waitz p. 145; LL. I, p. 515. Cf. Diimmlèr, 'OstfrSnk. Reich' l. l.

4) Wpidola data esse videtur a Notkero ad dUeipulos eius, Waldonem Salomonemquefratres.

Cf. Ditmmler, 'FormelbucK p. 120 sqq. 'N. Arahiv VIII, p. 515 sq.
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abaque ulla retractatione vel discussione suscipere et subire debemus, quia, ut Uas-

sianus ait, 'qui a discussione incipit discere, numquam ad perfectum perveniet'«->. Sed

quia ita se habet humanum ingenium, ut iuxta pessimum et execrabile primorum

terrigenarum exemplum omnia cupiat experimento probare, non obediendo servare,

5 quantum' scientia suppetit, conabor vobis aperire, quam* necessario et clericis tonsura

et monachis sint indicta cuculla. Et quidem de tonsura, quae clero et coenobiis et

cunetis altaris ministris, cismarinis dumtaxat, est communis, hoc nobis sufficere debet,

quod patres nostri Petrum apostolum ob recordationem et imitationem Il
spineae coronae,

quae Domino ab inludentibus est imposital, summum sibi capitis denudare et infra ad

to similitudinem coronae capillos sibi relinquere tradiderunt, et exinde cunctos, qui ad

sacerdotium pertingere cuperent, eo modo non solum rébus suis, sed etiam sibi ipsis se ab-

negare debere. Et quid«< hoc vobis» magnum? cum in Veteri Lege0 praeter summum ponti-

ficem et eius tantum filios omnes levitae non solum capillos, sed et omnes pilos corporis

sint radere praecepti2. Donec Ezechihel propheta summusque sacerdos, in portentum

15 popùli concidendi, cremandi et dispergendi, capillos et barbam radere et ex eis partent n

concidere, partem cremare partemque in omnem ventum iussus est dispergere 3. Qui

hocr etiam in mandato accepit, ut sacerdotes capita non raderent, sed tonderent4, quia

in altero aliquid, licet8 miserae delectationis, in altero nihil est nisi profundae humili-

tatis. Quod apparet in his qui tondentur ad palum». Quamvis beatissimus papa Gre-

20gorius in explanatione eiusdem sententiae non ita videatur intellexisse, sed ita solum-

modo tonderi, ut non impedirentur oculi". Quod si ita est, quid fiet de mandato

legis? quae dicit: 'Non attondetis vos in rotundum' et causa additur: 'quia sancti

estis Domino'8.8. Quod quem intellectum iuxta hystoriam" iiabeat, non est8 litteris

commendandum, ne contra consuetudinem nostratium aliquid sentire videamur. Sed

25forte de sacerdotibus in Ezechihele ita potest intelligi iussum, ut supra oculos se tan-

tum tonderent, sicut adhuc Greci faciuntw sacerdotes, cum monachi vel iuxta Anasta-

sium totum caput usque ad barbas radant bis vel semel in anno, vel iuxta primos

eiusdem professionis viros, Heliamr scilicet prophetam, Iohannem baptistam, Paulum

solitarium, Antonium eundem anachoretam2 ecclesiarumque a doctorem et ipsorum epi-

30scoporum magistrum, naturali tegmine delectati, pro gratiarum actione Creatori capillis

et barba vestiri non graventur; quorum etiam Antonius hoc dicit, quia, quicquid naturae

quasi moliorandae b decorandaeque subtraitur, hoc et ad turpitudinern ipsius et ad in-

iuriam Creatoris redundat9. Hue accedit, quod novaculae conparandaes, temperandae,

ipsumque caput ad nimiam in frigore et calore miseriam et calumniam decalvandum

s5sit, ipsaequee horaef, quibus haec praeparantur et aguntur, pereant. Nisi diligentere

28. c) rotractionc A 2. d) vobis add. Ai. e) A 2. C; porveniret A1. f) Immanum

habet C. g) cupinnt C. h) oboediendoA2. i) C; qua A 1. 2. k) iramitationomC. 1) in-

posita C. m) quidem C. n) nobis C. o) testimonio vol loge 0. p) Ezechiol 0. • q) pnrtom

cremaropartemque concidereet partom in omnomventum disporgere iussus est 0. r) etiam hoc 0.

40 s) deesl 0. t) misère C. u) attendetis A1. v) historiam C. w) fatiunt C. x) capnd C.

y) Heliam prophetam C, ubi seilicet deest. si) anachoretaraC. a) A2. 0; ecolesinramqueA 1.

b) moliorando A2. C; quasi deesl C. c) dooorandoquesubtroituv O. d) compavandao tcmpe-

rande A2. o) ipsoque^2. f) orao A1. 2. g) dilientor A1.

1) Casaiani Coll. 18, 3: Numquam rationern veritatis iiitritbit, quisquis a disoussione coeperit

46 erudiri. 2) Cf. Num. 8, 7. 3) Cf. Bzech 5, 1 sqq. 4) Cf. ib. 44, 20. 5) I. e.

'Schandpfaid'. Cf. Cap. a. 818. 819, c. 16, LL. Capitularia I, p. 284: nudus ad palum

vapulet et caput eius tondeatur. 6) Vide Gregorii M. Regul. part. II, 7; Begist. I, 24. VU, 5

(Jaffé, Reg. Pont. cd. 2. 1.092. Ubi). 7) Leoil. 19, 27; qf. ib. 21, 5. 8) Cf. ib. 21, 6.

9) Cf. Vit. S. Antonii auct. Athanasio in versione Evagrii o. 20: Suffteit nobis naturalia ornatua

60 ne deturpes, homo, quod tibi largitio divine concesait. Opéra Dei imnmUre vello polluerc est.

Opp. Athan. I (ed. Maur. Paria. 1698), p. 812.
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noveritis et observetis, cur" hoc genus tonsurae, immo rasurae in his sit provmcns'
i

usurpatum, vel potius pro lege susceptum, licet Paulus et Stephanus in sua regula

verticem monachos iterato non radere, sed tondere praecipiant Porro quam necessario

vel tonsura sive rasura eadem sit instituta, ex sequentibus liquido perpendite. Licet

quidam Petrum vel Paulum" non attonsosl vel derasos, sed naturaliter priorem recal- 5

vastrum asseverare soleant, sequentem in frontispicio calvum. Quod si ita est, quis

tam superbus essem debet christianus, ut non libenter pro Christi nomine contumeliam

subeat, qua primos apostolos insignitos esse non diffidit? Quin potius hinc discat in

alia vita honorem inquirere, cum Deum amicos suos in hac vita capillorum didicent

honore privare. Si autem Petrus non naturaliter calvus, sed rasorio creditur decalvatus, 10

ut contumeliae crucis Christi participaretur, merito quaeritur, cur sibi coronam tollendo

comam, non torquem imponendo facere voluerit. Ad quod facilis responsio patet. Pri-

mun. quia, si iuxta Dominum spinea sacerdotibus imponeretur corona, non semper ea

possent uti, et praecipue dormientes; si autem viminea vel fraxinea vel cuiuslibet

flexibilis ligni seu certe cuiuscumque" texturae vel metalli, quis nostri similium eam 15

pro loco vel tempore vel vilem non abiceret, vel pretiosamP sibi imponeret? Et quid q

esset, quod nos a laicis dispararef? Quod si dixeritis, quia vestes: quid est, in quo

indumenta vestra a laicorum differant vestimentis? nisi quia8 interdum podere' linea,

quasi summi sacerdotes ad altare processuri, soletis indui, vel purpureis vestibus, quasi

tribunal ascensuri, consuetis ornari. Sed quam facile haec indumenta reicitis et laica 20

induitis! Propter quod calvaria est maxime necessaria, quia hanc celerius capillis

obducere non poteritis. Cur autem rasio potius quam tonsio, et ipsa frequens a

modernis sit episcopis instituta, hocvidetur in causa, ut videatur et diligatur ipsa corona,

quae huius temporis sacerdotibus est concessa, cum in Veteri Testamento totum caput

levitarum sit calvaria deturpatum. Quod vero eadem rasura sepius est indicta, non 26

ideo fit, ut nos imperfecti putamus, ut pro comarum specieu hac ornemur innovatione,

sed quia, si rarius fieret, et capilli aliquantum excrescerent, non sine aliquo scrupulo

exoletis absciderenturv, vel potius in cincinnos nutrirentur, et plures praevaricatores,

immo desertores spiritalis militiae invenirentur. Et haec quidem in commune de

clericis etx monachis, licet ipsi inter se maioreY flagrent odio quam olerici et laici. 30

Spetialiter2 autem de monachis dicendum est", quia nimium indecensb est et incongruum,

ut, qui ita vestitus est, aliquid saeculare « desideret quia, quicquid saeculares d homines

diligunt, cucullis indignum iudicant et contrarium. Nec inmerito, quia, qui vestem

abrenuntiationis, quam in baptismo suscepit, iugiter portare consuevit, mundo se mor-

tuum continuae meminisse debebit. Debilitato ore qualitercumque cantavimus, ludum 35

in heiulatum vertere debemus0, quia clerici et monachi habitu, quo mundo se renun-

tiare promittunt, mundi curis et negotiis, immo inlecebris omni modo se implicare con-

tendunt. LamentationisB ignarus, mitto te ad libros Hieronimi ad Sabinianum diaco-

num11-2 et Iohannis Crisostomi ad Stelechiumk monachum3.

28. h) cor A 1. i) provintiis C. k) painm A 1. 1) adtonsos 0. m) débet osse 0. 40

n) ouiusqumtiuo0. o) nostrum pro n. s. C. p) preeiosam 0. q) C; quod A1. i. r) disperaret

Al. s) quod C. t) pedere 0. n) 0; speoiaoAi. 2. v) abscidentur A 2, w) spiritualiaC.

x) de C. y) maiori 0. z) specialiter C, vhi autom deest. a) deest 0. b) C; est indecens est

et A1. 2. c) seoularo A2. C. d) seculares 0. 0) habemusC. f) illecobrisC. g) lamen-

tionis G. h) diaS A2; diaconem C. i) ita C; loh. CrisostoinumA 1 loh. ChrisostomnmA 2. 46

k) 0; StelouohiumAi. 2.

1) Régula SS. Paidi et Stephani c. 29, Hobtenius, Codex re.gtdarum p. 50. 2) Exstat inter

epistolas nr. 147. editionisVeronensîs, Opp. S. tïicronymi éd. Villarsi tom.I, y. 1084. 8) In-

diealur liber secundus de eompunetione,qui mùsus est ad Steleoldam, Toannis ChryaoUomiOpéra

omnia éd. B. de Mrnit.fa.ueon(ed. 2) I, p. 172 sqq. 60
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11 1 11
29. Epistolaa ad regem1.

Domino praecellentissimo et regi gloriosissimo N. indignus episcopus et fidelis

famulus vester N. Clementissima dominatio vestra seire dignetur, quia, quod ego tan-

tillus homuntiob ad conspectum serenitatis vestrae iuxta praeceptum dominationis vestrae

5 non veni, maxima infirmitate detentus, iussionem vestram implere non potui. Nunc

autem suppliciter obsecro, ut in hoc misericordiam vestram super me recognoscere

possim, si per hunc legatum pusillitati meae remandare •
dignamini, quando, cum gratia

Dei sanitate recuperata, ad servitium vestrum properare debeamd. Quia post timorem

Conditoris mei tota intentio mea in hoc laborare desiderat6, ut serenitatem vestram

l0 circa me serenam invenire merear. Sicut autem in diebus istis nihil exterioris operis

exercere vel negotiif saecularis aut ecclesiastici procurare potui, ita tota ad Deum

mente conversus, pro incolomitate vestra et coniugis et filiorum ac pro statu regni

vestri Dei misericordiam implorare non eessavi. Parva xeniola, sed peregrina seu trans-

marina, quae modo ad vestrumi> obsequium pietatem divinam mihi credo direxisse,

15 augustae dominationi vestrae curavi destinare: palliolum* coloris prasini et aliud poli-

mitum', spatulas palmarum cum suis fructibus, cynamomi, calangani », canonli*, masticis

et piperis fasciculum, Caricas ficorum', 1, malogranata,pectinem'» elefantinum, vermiculos",

cicadas, aves psitacos, merulam albam et longissimam spinam de pisce marino. Sere-

nissimam celsitudinem vestram ad munimen ecclesiae suae omnipotentis Dei misericordia

20 diu conservare dignetur. AMHIN".

30. Epistolaa ad archiepiscopum5.

Summum gradum in ecclesia summa sanctitate promerito patri et provisori meo

N. humilis suffraganeus et fidus obsecrator vester ac devotus servitor N. ill. ecclesiae

pastor indignus. Scrutatorem cordium testem invoco in animam meam, quam invitus

2s et coactus aliquid sinistri, et qupd placiditatem vestram turbare valeat, auribus dulce-

dinis vestrae aliquando ingerere praosumo. Sed quia melius est, ut errata populi nos

incusemus et damnare studeamus, quam ab ipsis pro nostra neglegentia" circa illos iure

forsitan laceremur, notum sit religiositati vestrae, quia quosdam coniuges, quos iniuste

et contra christianae disciplinae regulam coniunctos audimus, ad nos evocari fecimus

30et, prout cleri iudicium et ipsa iustitia dictavit, separari praecepimus. Qui, ut erant

nobiles, de principibus populi multos sibi complices adunantes, tyrannico more contra

ecelesiasticam normam iurata bella susceperunt. Sed nos, vigore iustitiae contumaciae

illorum opposito, nequaquam iniustitiae cedendum putavimus. At illi, in maiorem in-

saniam versi, propter meae personae vilitatem officii nostri auctoritatem pro nihilo

as reputantes, ad vestram celsitudinem appellaverunt. Vos autem, ad quem nos omnes

29= Ah. 16; DiimmUr80; Son. 758. Oodd.A1. 2. C. a) rubrica deestC. b) homimeio A2.

c) deesl C. d) debam A 1. e) debeat vel desiderat G f) C; negotiisAl. 2. g) illcolami-

tato-41. h) obsequiumvestram 0. i) polimetiim0; i. e. polyinitum. k) cariofolico»r. cario-

flli^2. 1) C; ficarum A1. 2. m) pectinon 0. n) AMKNA 2 deesl 0.

40 30 = ^». 17; Dilmmler81; Bon. 688. Codd. 1. 2. C. a) racbricadecatCI. b) iiegli-

gentia O. c) iuditium 0.

1) Epistolam ad Ludovicum regem Germanicum missam esse, ex Jiliis regis memoratis, idque

ante diem 81. Ian. 876, qiw obiti Hemma regina, factum esse, ex regina eommemorala collegil

Ditmmler l. l. p. 122 sq. Praeterea supicari licet, Salomonem 11, hand multo postquam sedem

46 Constantiensemoccupaverat, epistolam scripsisse, pruesertim cum genus dicendi vix différât ab eo,

quo in aliis epistolit usw est. Cf. <N.Arohiv' VIII, p. 526 sq. 2) De his rébus cf. qnae

annotavit DUmmler l. l. 3) Galanga, 'Galgant'. 4) Cocci. 5) De hac epùtola cf.

DUmmler l. l. p. 126 sq. Scripta esse videtur a Salomone IL ad Lintbertwn arehiejriacvpum

Magonlimm; cf. 'N. Archiv' VIII, p. 525.
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spectare debemus, nolite inaniloquio eorum credere, quia notitiam civium suortim1',

inter quos degunt, evitantes, ad ignota loca se transferre satagunt, ut ibi mendacia» sua

tutare^praevaleant. Porro ego in fide mea omnia vobis vera narrabo. Cum diocesimf
f

meam circuirem, deveni ad locum, ubi memorati homines habitabant, et ibi didicig a

maioribus natu vici illius quia idem coniuges ita sibimet consanguinitate iuncti essent, 5

ut de uno parente in quinta, de altero in quarta generatione mutuam ducerent propa-

gationems. Quod, inquisitione facta et fide cum iuramento data4, ita verum esse didici,

ut omnes a minimo usque ad maximum id ita se habere proclamarent. Quod si haec

facultas improbis1 hominibus inhibita nonfuerit, ut episcopi sui praeceptum contemnere

non audeant, sicut minores mihi, ita maiores quique vobis facere incipient, et periclita- 10

bitur apud domnum apostolicum nostrum ministerium. Communibus'1 ergo viribus com-

munes hostes Christi debellare studeamus. De cetero, domine pater, de gratia vestra

super me subiectionem meam certiorare dignamini. Religiositatem vestram ad regimen

ecclesiae suaed Mediator Dei et hominum roborare dignetur.

31. Ada presbyterum epistolas. 15

Providentia divina N. ecclesiae ill. episcopus N. archipresbytero pagi ill.b salu-

tem. Notum sit dilectioni tuae, quia domini nostri reges, quando nuperrime in

unum congregati sunt», inter multa, quae pie ac salubriter observanda constituerunt,

hoc etiam decreverunt, ut pro multis necessitatibus triduanum ieiunium pariter obser-

vare deberemus. Quod hoc modo fieri debebit: 14. Kal. et 13. Kal. et 12. Kal. lun., 20

pura confessione et pace praemissa, ieiunent omnes usque ad nonam, qui prae infirmi-

tate vel infantia aut senio possunte abstinere, et unanimes contrito et humili corde

veniant ad ecclesiam, seqnantur crucem cum laetanîa, totus populus 'Kyrî eleison' cla-

mantes, cinere aspersi et ciliciis induti, qui illa possunt invenire. Ceteri, quicumque

habent, laneis vestibus induantur ad corpus. Pauperibus et non habentibus ipsa sua 25

penuria pro afflictione sufficit. Discalciati omnes missam in commune auscultent cum

metu et reverentia. Presbyteri singulis illis diebus missam cantent; ceteri clerici et

omnes, qui noverinte, viri ac feminaef, 50 psalmos impleant, obsecrantes Conditoris

nostri clementiam, ut ab invisibilium hostium insidiis et gentiliumg incursionibus eccle-

30, d) 0; deest Al. 2. e) meildatia C. f) dioeesim0. g) dididi C. h) deest O. so

i) inprobisC. k) CommonibusA2.

31 = AU. 18; DUmmler32; Roz. 634. Codd. Al. 2. C. a) haec rubrica, quae non cum ipsa

epistola concordat,deest O. b) li A2. c) possint corr. possunt A2. d) O; disculceati A 1. 2.

e) C; noveruntA 1. 2. f) famine C. g) gentibus variis et gentilium C.

1) De iudioiis synodalibus, quale hic memoratur, cf. Regino, De synodalibus causis II, 35

c. 2 aqq.; Dove, 'Die frânk. Sendgerichte' in 'Zeitsehrift f. Kirchenrecht' IV, p. 16 sqq.

V, p. 1 sqq.; Richter- Dove, 'Kirchenrecht' (éd. 8), §. 173, #, 598 sqq. 2) Dove, l. l. IV,

p. 28 sq. 3) Concil. Magont, a. 813, c. 54. et a. 847, c. 30: Contradicimus quoque, ut quarta

generatione nullua amplius coniugio copuletur; ubi autom post interdictum factura fuerit, aepa-
retur. Mansi, Concil. ampliss. collect. XIV, col. 75. 911; cf. Concil. Worm. a. 868, e. 32. Cf. m

Dilmmler 1. l.; Béttberg, 'Kirchengesch,' II, p. 758 sqq.; lîichter-Dove l. l. §. 271; IC. Loe-

ning, 'Gesch. d. Deutsch. Kirohenrechts' II, p. 548 sqq. 4) Regino, l, 77, c. 232. 233.

5) Cf. DUmmlerl. l. p. 127 sq. 6) Ad quemconventumhaec verba speotent,prorsus ineertum est.

De eonventuRetîensi Nov. a. 876. inter filios Ludovici Germanici hahito hic dici, vix probabile est,

praesertim cumprimus ex diebtis, ad quos ieiunia indicantur, anno sequenti877. dies dominicusfuerit, 15
Anna quidem 878. très illi dies ad ieiunia idonei fuisse videnlur (feria 2-4. post octavam

penlecostes), sed de convenln aliqno regum hnud rtiultn ante hoc tempiis celebrato nihil compertum
habemus. De conventuFrancofurtensi Mai. 878. dubitans cogitavit DUmmler, l, l. p. 1.28,
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LL, Form. B3

siam suam defensare» et ipsam paee sua, quae omnem sensum exsuperat'-1, interius

custodire dignetur, ne in,k sua viscera ipsa consurgere et semet lacerare conetur; diversas

pestes et morbos ab hominibus et iumentis auferat, aeris temperiem tribuat, terram

foeeundet1, fruges ad maturitatem perducat, fructus arborum multiplicet, ut, exterioribus

5 necessariis affluentes, cum fide recta, spe firma et caritate sincera Deum diligere et

illius mandatis inherere01 possimus, et his subsidiis utentes in via, ad aeterna prae-

mia pervenire mereamur in patria. Pane sicco omnes alantur et crudis oleribus et

sale atque pomis, et qui opus habent, infusis vescantur oleribus, uno vasculo de pura

cervisaq refoeilentur, cunctis omnino a carner et pinguedine et omni, quod ex lacté

10 conficitur, abstinentibus s. Pis.ees et ova praeter infirmitatem nemo praesumat, similiter

vinum et omne, quod mellet dulcoratum est. Et unusquisque, in quantum poterit,

quod sibi subtrahit, indigenti praebere non differat; quia ieiunio innocens adquiritur

vita, oratione religiosus animus enutrituru, elemosyna misericordia, quae requiritur, in-

venitur. Et quod (-ae) nuper in ministerio tuo semicorrectum (-a)wdereliqui, sicut a

15te digrediens strenuitati tuae commendavi, omnia ad certum finem, prout poteris, per-

ducere curato. Valex.

32. Item epistola.

111.episcopus sanctissimae congregationi in honore sancti N. coadunatae salutem.

Dilectio vestra noverit, quod sancta synodus apud urbem N. collecta, finitis quaestioni-

20busa, quae ex diversis causis emerserunt, saluberrime decreverunt b, ut omnes ecclesia-

rum clerici et monachorum catervae commune ieiunium et orationes tribus exseque-

renturd diebus, hoc est 4. et 3. ete 2. Non. lui. presbyteri 'tres missas, ceteri clerici

psalterium decantarent, circa nonam horam crucem sequerentur, alimentis vero consuete

uterentur. Cetero populo propter aestum atque opera forinseca hoc non indixerunt.

25Valete f.

33. Epistola" ad episcopum de Strazpurci.

Dilectissimo patri et omni laude colendo N. ecelesiae Argentarinae, vel Argen-

tariensis, pontifici N. humilis oppidi Oonstantiensis episcopus. Paternitas vestra scire

dignetur, quod dominus noster rex K.a ad coenobium Luxoviense parvitatem meam

so dirigere voluit. Unde peto largitatem vestram, ut in vico vestrae potestatis Euvacha4 4

mihi mansionem et necessaria cuncta subministrari, me vero sequentibus hospitia et

aliquas impensas exhiberid praecipiatis, procul dubio scientes, quia, quodcumque pusil-

litati meae demandare" dignamini, absque omni recrastinatione perficere curabo. Et si

quando iuxta nos alicubi deveneritis, scitote, quia ad vestrum obsequium cum omni

35 festinatione oecurreref studebo. Sanctitatem vestram et gregem vobis commissum con-

tinuis orationibus Domino commendamus; id ipsum autem ut pro ecclesia fidei nostrae

commissa et nostra fragilitate facere dignemini, suppliciter imploramus. ValeteS.

31. h) devensare0. i) exuperatC. k)deestA\. 1) fçeundet.A1. 2; feeundet 0. m) in-

hçrere A2. n) 0; ut ad A1. 2. o) C; holeribus A1. 2. p) adque C. q) 0; cervisa corr. oer-

« visia Aï; cervisia A 1. r) carne Al. s) deest 0. t) mollo C. u) C; nutritur 4 1.2. v) Quod

auperser.ae A1 qiî guperscr.ç A2; Et quod C. w) a ntperter. A1. 2 deest C. x) C; deest Al. 2.

Z2 AU. 19; DUmmler83,- Roz. 685. Codd. Ai. 2. 0. a) qnestionibusque C. b) ita codd.

c) oommunae.4 1. d) exsequenter Al. e) et 2. deswntin C, quae tamen Lepelletier in éd.

mpplevil. f) Vat A 1. 2; valo C.

45 33 = Als. 20; DUmmlerSi; Roz, 706. Codd. Al. 2. C. a) ntbricam exkibct C: Ad epiaeopum

epistola. Aliter episoopo de Strazbrug. b) vel A. demnl Al; add. A in margine, 0 supra, lintam.

a) domnus C. d) exiberi C e) dœraandare A2. f) occurere C. g) Vat C; deest ^1.2.

1) Epistola inter a. 876. et a. 881. a Salomone,IL ad Regenhardum episaopumArgenti-

nensem (a. 875–-888J rnitsa esse videtur. Cf. DUmmlerl, l. p. 129 sqq.; de Roiiire, 'liucueiV

50 II, p. 986 *q. nn. 2) Karolus III. 3) Luxeuil. 4) Ihiffaeh in Alsatia miperiore.
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34. Ada vicarium epistola1.

IH. N. gratia Dei episcopus N. vicedomino et fideli suo salutem. Strenuitas tua

sciât, quia G. Nemidonensis episcopus, aliase episcopus de Spira, Romam profecturus

unam mansionem petiit a me in d Pollingen e- 2 inf 3. Id. Mai., hoc est secundag die

sequentis ebdomadae11-3. Ideoque omni cura provide, ne quicquam tune ibidem neces- 5

sariorum ei defuerit, sed omnia sufficienter illi subministres: id est maldra 4 de pane,

de cervisa carradam 1, id' est 30 situlas, de vino situlas 6k, friskingas ovinas 4, por-

cum 1, de lardo dimidium tergum, agnellum 1, porcellum 1, anserem1 1, anetas1" 2,

pullos 4, et ipsi aliquem piseera, si potueris; ligna ad focum et vasa ad ministerium,

plumatia" et capitalia ad lectum; de avena trita et ventilata ad pastum cavallorum 10

maldra 3, et foenumo in pratis vel in agris, singulis cavallis vassallorumP et servorum

illius unum manipulum. Et si prae nimia occupatione et gravi damno aliarum rerum

poteris, per te ipsum illi servire curato ita, utq ad gratiam fiat quod facimus et, si

quando ad eius loca nos devenire necessitas coegerit, ita eum benefactis anticipatum

habemus, ut iure se nobis vicem debere noverit. Vale. 15

35. Epistolaa ad procuratorem4.

N.b, viceclominus" N. episcopi, N. procuratori in Pollingend. Unus episcopus

debet ad Pollingen0 super 12 noctes advenire, et ideo praepara illi ministerium. Vide,

ubi optimum granum habeas et para 6 maldra de farina Iota et unum modium de

simila. Tolle de 12 censariis singulas ovesf-5 et da illis cotidie sal et ventilamina vel 20

commixtum g migma, ut tuncbonae11 sint. Tolle de illo servo porcum, quem hoc anno

reddere debet, et da illi cotidie sufficienter de sigala1' vel hordeo et inebria illum de

mixtura furfurum seu farinae, et fac unum agnellum tota matris ubera sugere, similiter

et porcellum, et unam aucam et duas anetas a ceteris separa et da illis cotidie habun-

danter, et 6 gallinas vel pullos commixta hordeacia farina pasce, et sume de servis, 25

quibus volueris, duas frehtas " 9 de cervisa, et sume 6 siclos de vino in cellario episcopi

3i = Aîs. 21; Diimmler35; Mon.TOI. Codd. A1. 2. C. a) rubrica deest C. b) D. g. A 1.

c) verba: alias episcopus de Spira in margine C; ai episcopus de Spirapost profecturusexhibentA1. 2.

d) in P. des. C. e) Polling A 1 Polling A 2. f) ni pro in A 1. g) seouda Al. h) ebdo-

made C. i) id est des. C. k) ni C, quodfacile setibi potuit pro m. 1) C; anserem i aucam so

i A1. 2. m) annetas C. n) 0; plumitia A1. 2. 0) fenum C. p) vasallorumC.

35 = AU. 22; Dilmmler36; Roz. 708. Codd. A1. 2. C. a) rubriea deest C. b) deest C.

c) vice domnus Al. d) Poii Al. 2; Polling C. e) Poli codd. f) ovas C. g) commistumC.

h) bone C. i) unum porcum de illo servo, quem C. k) sigila C. 1) inhebria A 1. m) C;

deeat A 1. 2. n) fretas C. 35

1) Epistola Salomonis Il. ad vicedominumde hospitio Gebehardo episcopo Spirensi (a. 847

888J exhibendo a. 877. scripta videtur esse, quo anno diea 13. Mai. in feriam aecundam cecidit.

Cf. DilmmlerL, l. p. 131 sq.; de Rozière, 'JKecMe!7'II, p. 988 aq., nn. In incerto relicaquendum

esse existimat E. de Rozière, utrum litera G. Gebehardus an Gotedancus episcopus significelur.
Si Gotedancum intelligis, epiatola a. 883. scripta sit oportet; quod multo minus cum propin- 40

quarum formularum lempore conveniret. 2) Bohlingen in praefectura Badolfszéll. 8) Cum

his verbis non congruit, quod in sequenti epistola scribitur, episcopumsuper 12 noctes adventunim.

4) Epistola de eadem re ac praecedens scripta est. Vicedaminuaiusaumepiscopi exsequenamandat

procuratorivillae, ut singula quae opus sint praeparet. Cf. Diimmler h L p. 132 sq. 5) Nume-

rum ovium non cum eo convenire, quem episcopus mandaverat, monet Dilmmler. Cf. etiam 45

supra n. 3. 6) Vox Germ.: 'freht' hic nequaquam aliter ac semper intelligenda est; significat ineri-

tum, debitum, id quod servus ecclesiae vel domino suo debet. Cum autem serons quisque ecclesiae

secundum legem Alamannorum 15 siclas cervisiae praestare deberet, vicedominum de servis dttas

frehtas de cerviaa sumereoportebat, ut 30 siclas sive situlas, ut episcopusmandaverat, praepararet.
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ad Constantiara, et praecipe quatuor servis, ut in0 una ebdomada diebns, quos in domi-

nicumi1-1debent, ligna fagma vel cetera optima cotidie adducantq, et ova congrega ut,

quando ego venero, omnia parata inveniam, si eutem et capillos habere voluerisr. Vale".

36. Itema alia epistola2.

5 N.b episcopus procuratori suo N. Accipe epistolam istam et commenda" illam d

alicui tributariorum nostrorum, qui cavallum habet, et praecipe illi, ut nec die nec

nocte requiescate, donec eam ad Têingonf'3 illi maiori deferat. Quod si nullus eorum

tibi oboedieritg, tu ipse eam illue defer, et praeeipe illi, ut diem cum nocte continuando

Herebertob eam perferat, et hanc breviculam' apertam illi signatae* coallige11, ut tu et

10socius tuus et ipse Herebertush noverit, quia per cuiuscumque vestrum neglectum con-

tigerit, ut ipsa epistola Regenhardo115episcopo ante istam dominicam non veniat111,

omnibus meis et gratia mea privabitur. Si autem tibi, Hereberteh, venerit, expecta me

in loco et para mihi hospitium, quia in sequentin ebdomada0 ad te in illum locum

propitia Divinitate venire debebo, inde ad Stratoburgam perrecturus; et strenuem

15missum dirige, qui ipsam epistolam Regenhardo11 sub omni celeritate repraesentet.

Ceteris etiam conpresbiteris tuis de meo adventu indica, quia spero, quod Augiensis

abba et cornes OadalrihP' mecum veniant, ut aliquid illis impendere queami. Valer.

37. Itema epistola*-8.

L.b sanctae Magontiacensis ° ecclesiae praesul fratri et consacerdoti Sal.d in Salva-

so tore mundi salutes. Dilectio tua novit, quod a recordatione iuventutis tuae, ut reor,

numquam in nostra diocçsie episcoporum concilium est babitma; et ideireo puto, quia

potius metuo, quod in ecclesiis nostrae pusillitati commissis multa grandia et insanabilia,